
 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI 

Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

   

 

 

 

 

e-mail brtf010004@istruzione.it 

PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 
 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2020/2021  1 

Brindisi, (vedi segnatura) 

Al Personale Docente 

Agli Studenti  e alle loro famiglie 

Al Personale ATA 

Al Registro Elettronico 

Al Sito Web 

E p.c. all’USP di Brindisi 

SEDE 

 

Oggetto: DL n. 44 del 01 Aprile 2021 “ “Misure urgenti per il contenimento dell'epidemia da COVID-19, in 
materia di vaccinazioni anti SARS-CoV-2, di giustizia e di concorsi pubblici”  
Ordinanza del Ministero della Salute del 02/04/2021 “Classificazione della Puglia in zona rossa 

dal 06 Aprile 2021 - Disposizioni  
 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il DPCM ddel 02 Marzo 2021 

VISTO il DL n. 44 del 01 Aprile 2021 

VISTA  l’Ordinanza del Ministero della Salute del 02 Aprile 2021 che colloca la regione Puglia in zona rossa a 

far data dal 06 – 04- 2021 

DISPONE 

A partire da domani 07 Aprile 2021 e fino a nuove disposizioni, lo svolgimento delle attività didattiche esclusivamente a 

distanza, ferma restando la possibilità di tenere in presenza le attività che richiedono l’uso dei laboratori e quelle finalizzate 

a garantire l’inclusione degli alunni diversamente abili. 

E’ opportuno chiarire che è in capo alle Istituzioni scolastiche valutare la possibilità e la modalità di realizzazione delle 

attività in presenza (sia per l’uso dei laboratori sia per l’inclusione degli alunndiversamente abili, Bes, DSA) tenuto conto 

della necessità di contemperare il diritto alla salute con il diritto all’istruzione/formazione/inclusione nella delicata 

fase attuale della situazione pandemica. 

Si ribadisce, altresì, che: 

 Ai sensi dell’art. 21 c. 5 del DPCM del 02/03/2021 le riunioni degli organi collegiali si svolgeranno  a distanza; 

 Ai sensi dell’art. 22 c.1 sono sospesi visite guidate, viaggi d’istruzione; i percorsi per le competenze trasversali e 

per l’orientamento si svolgono solo nei casi in cui sia possibile garantire il rispetto delle prescrizioni sanitarie e di 

sicurezza vigenti; 

 Ai sensi dell’art. 25 c. 1 è consentito lo svolgimento dei corsi di formazione solo con modalità a distanza 

 Ai sensi dell’art. 48 i datori di lavoto limitano la presenza del personale nei luoghi di lavoro per assicurare 

esclusivamente la attività indifferibili e che richiedono la presenza in ragione della gestione dell’emergenza. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Mina FABRIZIO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:brtf010004@pec.istruzione.it
https://www.ittgiorgi.edu.it/



		2021-04-06T08:53:27+0200
	FABRIZIO MINA




